ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 434/GDĐT-VP
	Quận 11, ngày 24  tháng 4  năm 2019

	Hướng dẫn thực hiện
tự chấm Bảng điểm 1100
và nộp Sáng kiến kinh nghiệm

Năm học 2018-2019

	Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, (công lập, ngoài công lập), Bồi dưỡng Giáo dục.

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua - Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 48/2014/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Qui định về công tác thi đua, khen thưởng tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông tư số 35/2015/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành giáo dục;

Căn cứ văn bản số 3079/GDĐT-VP ngày 05 tháng 9 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm học 2018-2019;

Căn cứ công văn số 1716/UBND ngày 29 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân Quận 11 “Về việc xây dựng thang điểm thi đua ngành Giáo dục”, văn bản quy định xây dựng thang điểm thi đua chi tiết thông qua lãnh đạo Ủy ban nhân dân Quận 11;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11 hướng dẫn các đơn vị trường học thực hiện việc tự chấm Bảng điểm 1100 theo công văn số 1716/UBND ngày 29 tháng 12 năm 2015 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 11 và chuyển nộp đề tài Sáng kiến kinh nghiệm năm học 2018-2019 như sau:
I. Hồ sơ nộp Cá nhân đăng ký đề tài Sáng kiến kinh nghiệm xét tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở, Chiến sĩ thi đua thành phố:

 - Nộp 01 bộ (Theo đúng thứ tự):

1. Tờ trình – Đính kèm danh sách.

2. Danh sách công nhận Sáng kiến (Số thứ tự của mỗi cá nhân theo đúng số thư tự trong Danh sách đính kèm Tờ trình).
3. Quyển Sáng kiến kinh nghiệm đã đóng bìa, bên trong có 2 biên bản của Giám khảo chấm, có tổng điểm trung bình và xếp loại).
+ Đăng ký Chiến sĩ thi đua cơ sở: Nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo 01 quyển.
+ Đăng ký Chiến sĩ thi đua cấp thành phố: Nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo 02 quyển.
- Tính đến thời điểm hiện tại các trường chưa kết thúc năm học và chưa tổ chức bình bầu thi đua. Do đó, tất cả cá nhân đăng ký danh hiệu chiến sĩ thi đua đầu năm đều nộp đề tài Sáng kiến kinh nghiệm. Cá nhân nào không nộp xem như tự ý rút tên khỏi danh sách đăng ký danh hiệu chiến sĩ thi đua.

- Khi Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các trường tổ chức bình bầu thi đua, Phòng Giáo dục và Đào tạo trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ủy ban nhân dân Quận 11 xét công nhận theo đúng chỉ tiêu của từng đơn vị.
- Lưu ý: Như vậy, tổng số đề tài sáng kiến kinh nghiệm của một số đơn vị sẽ bằng hoặc nhiều hơn tổng số chiến sĩ thi đua cơ sở của đơn vị được công nhận.

II. Hồ sơ Tự chấm Bảng điểm 1100:
- Mỗi đơn vị 01 bộ, xếp theo thứ tự:

1. Báo cáo Tổng hợp Bảng điểm 1100.
2. Bảng điểm Phòng Giáo dục và Đào tạo (500 điểm).
3. Bảng điểm Phòng Nội vụ (300 điểm).
4. Bảng điểm Phòng Tài chính – Kế hoạch (250 điểm).
5. Bảng điểm Phòng Y tế (50 điểm).

III. Thời gian nộp:

1. Thời gian: Sáng thứ sáu, ngày 03 tháng 5 năm 2019.

- Các trường Mầm non: Nộp cho Bà Huỳnh Đoàn Phương Thùy, Tổ trưởng Tổ Mầm non.

- Các trường Tiểu học: Nộp cho Ông Bùi Văn Ngà, Tổ trưởng Tổ Tiểu học.

- Các trường THCS + Trường Bồi dưỡng Giáo dục: Nộp cho Ông Đặng Ngọc Quang, Tổ trưởng Tổ THCS.

2. Tải mail: Hạn chót 11 giờ thứ sáu, ngày 03 tháng 5 năm 2019

- Các trường Mầm non: tomamnongdq11@yahoo.com.vn
- Các trường Tiểu học: ngahiep02@yahoo.com
- Các trường THCS + Trường Bồi dưỡng Giáo dục: thcs.q11@hcm.edu.vn.
III. Quy trình tổ chức xét duyệt:

1. Bước 1: Tổng hợp hồ sơ các đơn vị theo cấp học.
- Tổ trưởng chuyên môn các tổ Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11 tổ chức phân công tổng hợp hồ sơ:

1. Tờ trình – Đính kèm danh sách.

2. Danh sách công nhận Sáng kiến.

3. Tổng hợp số lượng và đánh số thư tự quyển đề tài Sáng kiến kinh nghiệm.

4. Tổng hợp Bảng điểm 1100 các đơn vị.

- Lưu ý: Số thứ tự của mỗi cá nhân trong tờ trình, danh sách và số thứ tự của quyển đề tài Sáng kiến kinh nghiệm phải trùng khớp với nhau.

2. Bước 2: Các tổ chuyên môn tổ chức xét duyệt

2.1. Tổ trung học cơ sở:

- Thời gian: Thứ ba, ngày 07 tháng 5 năm 2019.

- Chủ trì: Ông Võ Minh Tuấn Kiệt, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ trưởng: Ông Đặng Ngọc Quang.

- Thành viên: Ông Trần Vũ Quốc Bảo, ông Trần Sinh, bà Phan Thị Bích Nguyên và các chuyên viên phụ trách các trường trung học cơ sở.

2.2. Tổ Tiểu học:

- Thời gian: Thứ ba, ngày 07 tháng 5 năm 2019.

- Chủ trì: Bà Nguyễn Đinh Thụy Đỗ Uyên, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ trưởng: Ông Bùi Văn Ngà.

- Thành viên: Ông Thái Xuân Toàn, bà Nguyễn Thị Thùy Trang.
2.3. Tổ Mầm non:

- Thời gian: Thứ ba, ngày 07 tháng 5 năm 2019.

- Chủ trì: Ông Đặng Đức Hoàng, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Tổ trưởng: Bà Huỳnh Đoàn Phương Thùy.

- Thành viên: Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang, bà Nguyễn Thị Ngọc Đoan.

3. Hội đồng Thi đua – Khen thưởng ngành xét duyệt:

- Thời gian: Thứ sáu, ngày 10 tháng 5 năm 2019.
- Chủ trì: Ông Đặng Đức Hoàng, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Thành viên: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Do tính chất quan trọng và yêu cầu chính xác về thời gian, quy trình và thủ tục xét thi đua khen thưởng theo các văn bản quy định. Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị, trường học nghiêm túc thực hiện đúng tinh thần nội dung văn bản này.
- Lưu ý:
+ Thực hiện đúng mẫu mã hồ sơ quy định (Đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn cho Cán bộ quản lý và cá nhân đăng ký Chiến sĩ thi đua ngày thứ tư 13/3/2019 và tập huấn cho Văn thư + Thư ký Hội đồng Thi đua – Khen thưởng các đơn vị ngày 03/4/2019).

+ Bảo đảm đúng tiến độ thời gian quy định.

- Hội Đồng Thi đua - Khen thưởng ngành sẽ không trình xét bổ sung các danh hiệu thi đua cho các cá nhân và đơn vị không bảo đảm về nội dung, yêu cầu chi tiết, mẫu mã hồ sơ hoặc nộp trễ hạn so với tiến độ thời gian quy định./.
	Nơi nhận:
- Như  trên;        để thực hiện;
- BLĐ.PGD;
- TT.CM/PGD-ĐT;    để kiểm tra, đôn đốc;
- TT.TĐKT;

- Lưu (VT).

	TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Đức Hoàng

1